REQUERIMENTO Nº      , DE 2022

Solicita a retirada de tramitação do

Projeto de Lei nº 705/2022.

Senhor Presidente,

Com  fulcro  no  art.  104,  do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos
Deputados,  venho  respeitosamente  requerer  a  Vossa  Excelência  a  retirada
de tramitação do Projeto de Lei nº 705 de 2022, de minha autoria e que dispõe
sobre a compatibilização dos sistemas de Inteligência Artificial utilizados pela
administração pública a práticas da agenda ambiental, social e de governança.

HELIO LOPES
              Deputado Federal – PL/RJ

*C
D2

29
78

28
54

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Helio Lopes
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD229782854600

RE
Q

 n
.1

55
1/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
3/

11
/2

02
2

20
:4

7:
06

.1
93

 -
M

ES
A